
Постановление №119-п от 01.02.2011 

Калужская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.02.2011 №119-п 

О применении п.п. 2.4. п.2 постановления 
Администрации г. Обнинска от 07.12.2006 г. 
№ 1145-п «Об утверждении нормативов 
потребления коммунальных услуг» 

На основании ст. 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона Калужской области от 08.11.2010 г. 
№ 62-03 «Об органе государственной власти Калужской области, уполномоченном на утверждение 
нормативов потребления коммунальных услуг», заключения Министерства конкурентной политики и тарифов 
Калужской области по результатам проверки расчета тарифов на услуги по горячему водоснабжению, 
оказываемые МП «Теплоснабжение» от 09.11.2010, письма Министерства конкурентной политики и тарифов 
Калужской области от 27.01.2011 г. № НВ-01/352-11, расчетов - обоснований МП «Теплоснабжение» и письма 
прокуратуры от 31.01.2011 № 1-488в-11 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. С 01.01.2011 до утверждения уполномоченным органом исполнительной власти Калужской области в 
сфере конкурентной политики и тарифов на утверждение нормативов потребления коммунальных услуг при 
отсутствии приборов учета норматив на услуги отопления для населения независимо от степени 
благоустройства, установленного п.п. 2.4. п. 2 постановления Администрации города от 07.12.2006 № 1145-п 
«Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг», применять в размере 0,0276 Гкал/месяц на 
1 кв. метр общей площади жилых помещений (в течение отопительного сезона). 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию. 

Глава Администрации города А.А. Авдеев 


